1

2023年 11月 2日

各 位

会 社 名 大 豊 建 設 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  森下 覚恵

（コード番号 1822 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員管理本部経理部長 梅原 良典

（TEL. 03-3297-7000）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

2024年３月期第２四半期連結会計期間（2023年 7月 1日～2023年 9月 30日）において、特別損失を

計上するとともに、2023年 5月 12日に公表いたしました 2024 年３月期第２四半期累計期間の業績予想

を修正しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

当社が共同企業体の代表者である国内ＪＶ土木工事において、多額の工事損失が見込まれ、出資金

債権の回収可能性に疑義が生じたことから、将来的な損失に備え、特別損失に貸倒引当金繰入額 991

百万円を計上いたしました。

２．業績予想の修正について

2024年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(2023 年 4月 1日～2023 年 9月 30日)

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 80,000 800 800 100 5.67

今回修正予想（Ｂ） 76,265 911 1,732 8 0.49

増減額（Ｂ－Ａ） △3,735 111 932 △92

増減率（％） △4.7 13.9 116.5 △92.0

(ご参考)前期第 2 四半期実績

（2023 年 3 月期第 2 四半期）
69,843 2,262 2,517 1,475 83.80

2024年３月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正(2023 年 4月 1日～2023 年 9月 30日)

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 61,000 500 1,400 1,000 56.72

今回修正予想（Ｂ） 56,798 200 1,952 606 34.39

増減額（Ｂ－Ａ） △4,202 △300 552 △394

増減率（％） △6.9 △60.0 39.4 △39.4

(ご参考)前期第 2 四半期実績

（2023 年 3 月期第 2 四半期）
51,003 475 715 289 16.44

2

３．修正の理由について

個別修正の理由

売上高につきましては、一部国内土木工事の進捗遅れに伴い前回予想から 42 億円下回る見込みで

す。利益面につきましては、工事の進捗遅れに加えて建設コストが上昇したこと、上記特別損失の計

上により、営業利益が 3.0億円、四半期純利益が 3.9億円、前回予想から減少する見込みです。

連結修正の理由

上記個別業績の修正に伴い、連結業績予想の修正を行うものです。

なお、2024 年 3月期の通期業績予想につきましては、2024年３月期第２四半期決算発表時（2023年 11

月 10日予定）にお知らせいたします。

※上記の予想数値は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上